
 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Quarto - Urbanistica e Ambiente n. 4 del 17-01-2024  1 / 3 

Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco KCB5QU 

 

 

DETERMINAZIONE DEL Settore Quarto - Urbanistica e 

Ambiente 

 

Determina n. 4 del 17-01-2024 
 

Responsabile: 

 GIUSEPPE RAIMONDO 

 

OGGETTO: PROROGA SERVIZIO DI TRASPORTO URBANO MESE DI GENNAIO 

2024 B00344FC3D 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(decreto del Sindaco n.20 del 12 luglio 2023) 

 

Premesso che con decreto del Ministro dell’interno, del 22 dicembre 2023, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 303 del 30 dicembre 2023, è stato disposto il differimento del termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli enti locali al 15 marzo 

2024, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 (TUEL). 

 

Premesso che questo Ente rende il servizio di trasporto locale urbano per il collegamento tra le 

diverse zone abitate, al fine di assicurare la mobilità ai cittadini nelle diverse zone sia periferiche 

che del Centro Storico; 

 

Preso atto che il servizio, al momento affidato a GEA Travel srl, con sede in Piazza Francesco 

Jovine s.n.c., C.F. / P.IVA 01602170704, pecmail: gea.travel.srl@alice.it. è attualmente in fase di 

proroga nelle more dell'espletamento del nuovo bando di gara da avviarsi in questa annualità, per 

l’importo lordo mensile di euro 3.666,66 (imponibile € 3.333,33 + IVA €333,33);  

 

Visti: 

� l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

� il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D. Lgs. n. 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

2 
de

l 1
7-

01
-2

02
4 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

 G
IU

S
E

P
P

E
 R

A
IM

O
N

D
O

 il
 1

7-
01

-2
02

4

mailto:ufficidemografici.guglionesi@pec.leonet.it
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2023/12/30/23A07167/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2000/09/28/000G0304/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2000/09/28/000G0304/sg


 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Quarto - Urbanistica e Ambiente n. 4 del 17-01-2024  2 / 3 

118/2011); 

 

Visto l’art. 163 comma 5 il quale prevede  che, nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono 

impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, 

per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo 

degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, 

ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo 

pluriennale vincolato; 

 

Ritenuto opportuno affidare, in regime di proroga, al fine di garantirne la continuità, il servizio di 

trasporto urbano alla ditta GEA Travel s.r.l., con sede in Piazza Francesco Jovine s.n.c., C.F./P.IVA 

01602170704, pecmail: gea.travel.srl@alice.it al costo mensile di euro 3.333,33 oltre IVA al 10% di 

euro 333,33 per un totale di euro 3.666,66 lordi mensili fino al 31 GENNAIO 2024, assumendo il 

relativo impegno di spesa, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. 267/00 al capitolo 1951/1 

CORRISPETTIVO PER SERVIZIO DI TRASPORTO URBANO - codice 10.02-1.03.02.15.001 per 

complessivi euro 3.666,66 (imponibile € 3.333,33 + IVA €333,33) per il mese di gennaio 2024; 

 

Tenuto conto che in applicazione del principio contabile della competenza finanziaria previsto 

dall’All. 1 al D. Lgs. 118/2011 come modificato dal D. Lgs. 126/2014, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” la suddetta 

somma deve essere imputata all’esercizio finanziario 2024 in quanto l’esigibilità dell’obbligazione 

è nel 2024; 

Dato atto, altresì, che la sottoscrizione del presente provvedimento da parte dell’organo 

competente integra ed assolve il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità, la correttezza 

e la conformità dell’azione amministrativa, richiesto dall’art. 147 – bis comma 3 del TUEL, 

approvato con D. Lgs. 267/00; 

Dato atto che: 

 la ditta presenta il Documento unico di regolarità contributiva – DURC regolare e in corso di 

validità (prot. INPS_38467689 Scadenza validità 08.03.2024); 

 il CIG della presente procedura è: B00344FC3D; 

 il codice univoco fatturazione è: KCB5QU; 

 la ditta è tenuta al rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla L.136/2010; 

 

Visti 

 il D. Lgs. n. 36/2023; 

 la Legge n. 136/2010; 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

2 
de

l 1
7-

01
-2

02
4 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

 G
IU

S
E

P
P

E
 R

A
IM

O
N

D
O

 il
 1

7-
01

-2
02

4

mailto:gea.travel.srl@alice.it


 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Quarto - Urbanistica e Ambiente n. 4 del 17-01-2024  3 / 3 

 lo Statuto comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. di prorogare fino al 31 gennaio 2024 il servizio di trasporto pubblico urbano alla GEA Travel 

srl, con sede in Piazza Francesco Jovine s.n.c., C.F./P.IVA 01602170704, pec mail: 

gea.travel.srl@alice.it. IT77L0896841040000150360709 per l’importo lordo mensile di euro 

3.666,66 (imponibile € 3.333,33 + IVA €333,33); Codice CIG: B00344FC3D; 

3. Di impegnare la spesa complessiva di euro 3.666,66 (imponibile € 3.333,33 + IVA €333,33) 

per il mese di gennaio 2024, al Capitolo n. 1951.1 codice 10.02-1.03.02.15.001 

CORRISPETTIVO PER SERVIZIO DI TRASPORTO URBANO - esercizio provvisorio 2024; 

4. Di comunicare il presente provvedimento al Servizio finanziario per il seguito di 

competenza; 

5. Di dare atto che con successiva determinazione si procederà alla relativa liquidazione alla 

suindicata ditta, rilasciata, dietro presentazione di fatture debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del 

D.lgs. n. 267/2000; 

6. di pubblicare il presente atto oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del 

Comune di Guglionesi nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e 

contratti” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e del D. Lgs. n. 36/2023; 

7. Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Molise ai 

sensi dell’art. 120 del D. Lgs. n. 104/2010. 

 

 

 Il Responsabile  

( GIUSEPPE RAIMONDO) 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

2 
de

l 1
7-

01
-2

02
4 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

 G
IU

S
E

P
P

E
 R

A
IM

O
N

D
O

 il
 1

7-
01

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

Settore Quarto - Urbanistica e Ambiente 
 
Numero 4 del 17-01-2024 
 
Oggetto: PROROGA SERVIZIO DI TRASPORTO URBANO MESE DI GENNAIO 2024 

 
 

 
VISTO CONTABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, 

APPONE il visto di regolarità contabile del presente provvedimento e ATTESTA la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l'assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 267/2000: 

 

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI  

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N.  Data Impegno Descrizione Capitolo Codice di 
Bilancio 

Liq N. 

1951/1       3.666,66 2024     1 18-01-2024 CORRISPETTIVO PER SERVIZIO DI TRASPORTO 
URBANO (PIANO BIENNALE ACQUISTI) 10.02-1.03.02.15.001 

 
 
 
Guglionesi, 18-01-2024 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 Dott.ssa COLARELLI EMANUELA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

V
is

to
 c

on
ta

bi
le

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I n

um
er

o 
2 

de
l 1

7-
01

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 1

8-
01

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

Settore Quarto - Urbanistica e Ambiente 
 
Numero 4 del 17-01-2024 
 
Oggetto: PROROGA SERVIZIO DI TRASPORTO URBANO MESE DI GENNAIO 2024 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE - NUM. 10 

(art.32 comma 1 della legge n.69 del 18 giugno 2009) 
 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line nel sito web istituzionale di questo 

Comune dal 18-01-2024 al 02-02-2024 per 15 giorni consecutivi. 

 
Guglionesi, 18-01-2024 Il Responsabile incaricato della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 

C
er

tif
ic

at
o 

pu
bb

lic
az

io
ne

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I n

um
er

o 
2 

de
l 1

7-
01

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 1

8-
01

-2
02

4


